
   

 

 

Preisblatt “Gib mir 5 “ - Tarif Gas fremde Netze   
 

 
Gültig ab 01.09.2019 

 

Tarif 
 

Arbeitspreis Grundpreis 

 
              “Gib mir 5 Extern“ 
 

- Festlaufzeit bis 31.12.2022 
- Volle Preisgarantie bis 31.12.20221 
- Kündigungsfrist 1 Monat zum jeweiligen 

Laufzeitende 
- Automatische Verlängerung um 12 Monate 
- Gültig in fremden Netzgebieten 

Euro je kWh  
 
 

Netto                  Brutto 
 
0,0483 €             0,0575 € 

Euro pro Monat 
 
 

Netto                        Brutto 
 
10,00 €                     11,90 € 

1 Bis zum 31.12.2022 sind die Preise garantiert und bleiben unverändert. Die gesetzlich vorgeschriebene 
Erdgassteuer ist in den Arbeitspreisen enthalten. Die ab dem 01.01.2021 geltende CO²-Umlage in Höhe von 
0,455 ct/kWh netto ist ebenfalls in den Arbeitspreisen enthalten. Zu den vorgenannten Nettopreisen ist die 
gesetzliche Umsatzsteuer von zzt. 19 % hinzuzurechnen. In den vorgenannten Bruttopreisen ist die Umsatz-
steuer bereits enthalten. Die Konzessionsabgabe ist nach der zzt. geltenden Vorschrift (KAV in der Neufassung 
vom 01.11.2006) in den Gaspreisen enthalten. 

 


